
UCHWAŁA NR XXX.267.2017
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów, na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Halinów publicznych gimnazjów na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów od 
dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Halinowie ul. Spółdzielcza 1, 05-074 Halinów, a także na stronie 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Halinów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX.267.2017 

Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 23 lutego 2017 roku 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa im. VII Obwodu AK 

„Obroża” w Brzezinach 
wchodząca w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brzezinach 

Brzeziny 3 

05-074 Halinów 

Duchnów, Brzeziny, Wielgolas 

Duchnowski oraz część miejscowości 
Wielgolas Brzeziński obejmującą 

obszar na południe od torów 
kolejowych i część miejscowości Cisie 

obejmującą obszar na południe od 
torów kolejowych 

Duchnów, Brzeziny, Wielgolas 

Duchnowski oraz część miejscowości 
Wielgolas Brzeziński obejmującą 

obszar na południe od torów 
kolejowych i część miejscowości Cisie 

obejmującą obszar na południe od 
torów kolejowych 

2. Szkoła Podstawowa w Chobocie  Chobot 50  

05-074 Halinów 
 

 

 

Chobot, Mrowiska oraz część 

miejscowości Krzewina obejmującą 
zabudowania wzdłuż działki nr 32 

Chobot, Mrowiska oraz część 

miejscowości Krzewina obejmującą 
zabudowania wzdłuż działki nr 32 

3. Szkoła Podstawowa w Cisiu wchodząca 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Cisiu 

ul. Mostowa 61 
05-074 Cisie  

Żwirówka, Desno oraz część 
miejscowości Cisie obejmującą obszar 

na północ od torów kolejowych, część 

miejscowości Krzewina obejmującą 
obszar tej miejscowości z wyłączeniem 

zabudowań usytułowanych wzdłuż 
działki nr 32 i część miejscowości 

Wielgolas Brzeziński obejmującą 

obszar na północ od torów kolejowych 

Żwirówka, Desno oraz część 
miejscowości Cisie obejmującą obszar 

na północ od torów kolejowych, część 

miejscowości Krzewina obejmującą 
obszar tej miejscowości z wyłączeniem 

zabudowań usytułowanych wzdłuż 
działki nr 32 i część miejscowości 

Wielgolas Brzeziński obejmującą 

obszar na północ od torów kolejowych 

4. Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Halinowie wchodząca 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Halinowie 

ul. Okuniewska 115 

05-074 Halinów 

Długa Kościelna, Długa Szlachecka, 

Grabina, Halinów, Hipolitów, Józefin, 

Kazimierów, Królewskie Brzeziny, 
Nowy Konik, Stary Konik 

Długa Kościelna, Długa Szlachecka, 

Grabina, Halinów, Hipolitów, Józefin, 

Kazimierów, Królewskie Brzeziny, 
Nowy Konik, Stary Konik 

5. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 
w Okuniewie wchodząca w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Okuniewie 

ul. Szkolna 4 
05-079 Okuniew 

Zagórze, Michałów, Okuniew, Budziska Zagórze, Michałów, Okuniew, Budziska 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX.267.2017 

Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 23 lutego 2017 roku 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Halinów publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych 

publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Gimnazjum w Halinowie ul. Okuniewska 115 
05-074 Halinów 

Brzeziny, Cisie, Chobot, Desno, Długa 
Kościelna, Długa Szlachecka, Grabina, 

Halinów, Hipolitów, Józefin, Kazimierów, 

Królewskie Brzeziny, Nowy Konik, Stary 
Konik, Krzewina, Mrowiska, Wielgolas 

Brzeziński, Wielgolas Duchnowski, Żwirówka 

Brzeziny, Cisie, Chobot, Desno, Długa 
Kościelna, Długa Szlachecka, Grabina, 

Halinów, Hipolitów, Józefin, Kazimierów, 

Królewskie Brzeziny, Nowy Konik, Stary 
Konik, Krzewina, Mrowiska, Wielgolas 

Brzeziński, Wielgolas Duchnowski, 
Żwirówka 

 
Gimnazjum zakończyło działalność w dniu 

31 sierpnia 2019 r. 

2. Gimnazjum w Okuniewie 
wchodzące w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w 
Okuniewie 
 

ul. Szkolna 4 

05-079 Okuniew 

Budziska, Michałów, Okuniew, Zagórze 

 

Budziska, Michałów, Okuniew, Zagórze 

 

Gimnazjum zakończyło działalność w dniu 
31 sierpnia 2019 r. 

3. Gimnazjum Dwujęzyczne w 
Brzezinach wchodzące w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Brzezinach 
 

Brzeziny 3 
05-074 Halinów 

brak obwodu brak obwodu 
 

 
Gimnazjum zakończyło działalność w dniu 

31 sierpnia 2019 r. 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX.267.2017 

Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 23 lutego 2017 roku 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 
Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 

dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. VII Obwodu AK „Obroża” w Brzezinach 

wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach 

Brzeziny 3 

05-074 Halinów 

Duchnów, Brzeziny, Wielgolas Duchnowski 

oraz część miejscowości Wielgolas 
Brzeziński obejmującą obszar na południe 

od torów kolejowych i część miejscowości 
Cisie obejmującą obszar na południe od 

torów kolejowych 

2. Szkoła Podstawowa w Chobocie  Chobot 50 

05-074 Halinów 
 

Chobot, Mrowiska oraz część miejscowości 

Krzewina obejmującą zabudowania 
wzdłuż działki nr 32 

3. Szkoła Podstawowa w Cisiu wchodząca w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Cisiu 

ul. Mostowa 61 

05-074 Cisie  

Żwirówka, Desno oraz część miejscowości 

Cisie obejmującą obszar na północ od 

torów kolejowych, część miejscowości 
Krzewina obejmującą obszar tej 

miejscowości z wyłączeniem zabudowań 
usytułowanych wzdłuż działki nr 32 i 

część miejscowości Wielgolas Brzeziński 
obejmującą obszar na północ od torów 

kolejowych 

4. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Halinowie 

wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Halinowie 

ul. Okuniewska 115 

05-074 Halinów 

Długa Kościelna, Długa Szlachecka, 

Grabina, Halinów, Hipolitów, Józefin, 
Kazimierów, Królewskie Brzeziny, Nowy 

Konik, Stary Konik 

5. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Okuniewie wchodząca w 

skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie 

ul. Szkolna 4 

05-079 Okuniew 

Zagórze, Michałów, Okuniew, Budziska 

 



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017, poz. 60), zgodnie z którym rada gminy podejmuje uchwałę
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ww. ustawą.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia
szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas I–VI dotychczasowej
sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej.
W konsekwencji powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę
I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, a na rok szkolny 2017/2018
nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum.

Przepisy ww. ustawy w zależności od tego, czy gimnazjum tworzy zespół ze szkołą podstawową, szkołą
ponadgimnazjalną, czy też funkcjonuje samodzielnie, przewidują różny tryb wygaszenia gimnazjum. Jeśli
gimnazjum jest w zespole ze szkołą podstawową lub szkołą ponadgimnazjalną przewidują przekształcenie
zespołu z mocy ustawy odpowiednio w szkołę podstawową lub szkołę ponadpodstawową, zaś w przypadku
gimnazjów funkcjonujących "samodzielnie" oraz gimnazjów integracyjnych, sportowych, mistrzostwa
sportowego, dwujęzycznych lub z oddziałami integracyjnymi, sportowymi, dwujęzycznymi przewidują
różne możliwości wygaszenia, przekształceń lub włączeń, pozostawiając decyzję organowi prowadzącemu.
Gmina Halinów jest organem prowadzącym 3 publiczne gimnazja, w tym 2 gimnazja w Zespołach Szkolno-
Przedszkolnych i jedno samodzielne. Nie planuje się włączenia gimnazjów w struktury szkół
podstawowych. Gimnazja pozostaną samodzielne aż do wygaszenia. Nauczyciele i rodzice Gimnazjum
w Halinowie mają wątpliwości odnośnie ewentualnej utraty pracy i braku właściwego zabezpieczenia
edukacji i bezpieczeństwa uczniów. Obawy nauczycieli i rodziców są nieuzasadnione. Zapisy nowego
Prawa Oświatowego zabezpieczają interesy pracowników gimnazjów, natomiast organ wykonawczy wraz
z dyrektorem zapewni uczniom niezmienność kadry, o ile będzie to w gestii organu i dyrektora, chyba, że
nauczyciel zadecyduje inaczej w stosunku do swojego miejsca zatrudnienia. Włączenie gimnazjów do szkół
podstawowych traktowałoby specjalnie nauczycieli wyłącznie włączanego gimnazjum, którzy mieliby
specjalne przywileje nie tylko jako nauczyciele szkoły podstawowej, ale i nauczyciele wygaszanego
gimnazjum. Gimnazjum w Halinowie w przyszłym roku szkolnym na podstawie danych z sio- liczyłoby
212 uczniów – 9 oddziałów, a roku szkolnym 2018/2019 – 114 uczniów, 5 oddziałów.

W odniesieniu do uczniów skumulowanie dwóch roczników po wygaszeniu gimnazjów nie powinno
budzić niepokoju, ponieważ uczniowie nie będą z sobą konkurować – uczniowie po gimnazjum będą uczyć
się w liceach 3-letnich, uczniowie po ośmioletnich szkołach podstawowych będą się uczyć w liceach
czteroletnich.

Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły rozmowy z dyrektorami szkół podstawowych,
gimnazjów, przedstawicielami Gimnazjum w Halinowie w zakresie proponowanego trybu wygaszenia
gimnazjów, możliwości zapewnienia odpowiednich warunków nauki pozostającym w szkole uczniom klas
siódmych i ósmych, potrzeb szkół w zakresie dostosowania warunków lokalowych do wprowadzanych
zmian. Zostały też przeanalizowane pisma, które wpłynęły do urzędu w ww. sprawie.

Granice obwodów szkół nie uległy zmianie w stosunku do obowiązujących uchwał poza włączeniem, na
podstawie porozumienia z Gminą Wiązowna, Duchnowa do obwodu Szkoły Podstawowej w Brzezinach.

W projekcie uchwały uwzględniono warunki komunikacyjne i odległość od szkół obwodowych.

Przyjęcie proponowanej sieci szkół podstawowych zapewni wszystkim mieszkańcom Gminy Halinów
łatwy dostęp do szkoły podstawowej, przeważnie położonej w odległości nie przekraczającej 3 km od
miejsca zamieszkania.

Ponadto Gmina Halinów zapewnia wszystkim uczniom bezpłatny dojazd do szkół nawet tym, którzy
nie przekraczają wymaganych odległości ustawowych.

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii
Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca
i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny



zapewnienia dzieciom zamieszkałym na terenie gminy możliwości realizacji obowiązku szkolnego
i rocznego przygotowania przedszkolnego.




